
COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 
 
 
 

Pagina 1 di 2 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia- 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 

 
 

5 Vele 
2000 - 2017 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2017 

 
Foundation for 
Environmental 

Education  

 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 
ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  115/2018 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  
• VISTE le domanda presentata in data 19.04.2018 dal Sig. GIANCARLO INDIATI, identificato agli 

atti, in qualità di ex Comandante della 121° Squadriglia radar remota Aeronautica Militare dei Poggio 
Ballone, tendente ad ottenere il divieto di sosta di veicoli nella via dell’Unione “Piazza del Poggiolo” 
fronte ex scuola elementare località Tirli per l’organizzazione della cerimonia di deposizione di 
corona d’Alloro per Onore ai caduto presso il Monumento sito nella Via dell’Unione “ Piazzale del 
Poggiolo” prevista per il giorno 29 aprile 2018; 

• CONSIDERATO altresì che si rende necessario individuare uno spazio idoneo per l’organizzazione 
in sicurezza per l’espletamento e l’organizzazione di quanto sopra esposto; 

• VISTO l’art. 7 del D. L.vo 04.04.1992 n. 285, 
 

O R D I N A 
 
Dalle ore 08:00 del giorno domenica 29 Aprile 2018 alle ore 15.00 del giorno domenica 29 aprile 
2018 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA nella VIA DELL’UNIONE “PIAZZA 
DEL POGGIOLO” fronte ex scuola elementare località Tirli 

 
D I S P O N E 

 
 
Segnaletica verticale di DIVIETO DI SOSTA (Fig. II 74 art 120) con pannello integrativo di 
“ZONA RIMOZIONE COATTA” (Mod. 6/m art 83), dalle ore 08:00 del giorno domenica 29 aprile 
2018 alle ore 15.00 del giorno domenica 29 aprile 2018 nella VIA DELL’UNIONE “PIAZZA DEL 
POGGIOLO” fronte ex scuola elementare località Tirli 
 
Lo spostamento e l’apposizione della segnaletica verticale sopra descritta, in ottemperanza alle 
disposizioni del D.M. del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10 Luglio 2002, 
pubblicato sulla G.U. n. 226 del 26 Settembre 2002, sarà a cura e spese dell’Amministrazione 
Comunale di Castiglione della Pescaia che si avvarrà per le operazioni della Azienda Speciale 
Castiglione 2014 con sede in Castiglione della Pescaia (GR) Via dei Drappieri snc, la quale, a lavoro 
ultimato, dovrà presentare un’autocertificazione di corretto posizionamento.  
 
 
L’efficacia della presente Ordinanza è subordinata all’avvenuta presentazione, a questo Ufficio, 
della dichiarazione di cui sopra. 
 
 



COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 
  Provincia di Grosseto 
 
 
 

Pagina 2 di 2 

 

Strada Prov.le n. 3 del Padule, Km. 19 - 58043 Castiglione della Pescaia- 
 P.I. 00117100537 - Centralino 0564/927111-Fax 0564/927219 

Sito Internet: http://www.comune.castiglionedellapescaia.gr.it 
e-mail certificata: comune.castiglione.pescaia@legalmail.it 

 
 

5 Vele 
2000 - 2017 

 
Legambiente 

Touring Club Italiano 
 

 

Bandiera Blu 
2000 - 2017 

 
Foundation for 
Environmental 

Education  

 
La notifica della presente Ordinanza: 
- Al Sig. GIANCARLO INDIATI a mezzo PEC; 
- All’Azienda Speciale Castiglione 2014 a mezzo PEC; 
 
L'invio della presente Ordinanza: 
- Al Messo Comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio online del Comune. 
 
 
Avverso il presente procedimento, ai sensi dell’art. 37 comma 3° del D.L.vo 285/92, è ammesso 
ricorso gerarchico al Ministro dei LL.PP. con le modalità e gli effetti di cui all’art. 74 del D.P.R. 
495/92. 
 
Agli Agenti di cui all’art. 12 del D.L.vo n. 285 per il controllo di quanto ordinato con la presente 
provvedimento. 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì 24.04.2018 

 
    

 
 
FF/ff 24.04.2018 
 
 
 
 

  

 
 
 
 
 

Il Responsabile 
BROMO GEMMA 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  


